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Szczawnica,  �9 czerwca 2009 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Szczaw-
nica  informuje, że na tablicach ogłoszeń w 
budynku Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica 
przy ul. Szalaya 103 w terminie od 19 czerwca 
2009 do 10 lipca  2009 r. wywieszono wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Szczawnica przeznaczonych do :

1. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
okres 1 roku działki ewid. nr 528/24 o 
powierzchni 18 m2 położonej w obrębie 1 
w Szczawnicy przy ul. Pienińskiej z prze-
znaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowej w kiosku stanowiącym własność 
Dzierżawcy.

2. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
okres 3 lat części działki ewid. nr 528/26 o 
powierzchni 335 m2 położonej w obrębie 1 
w Szczawnicy przy ul. Flisackiej z przezna-
czeniem na miejsca postojowe.

3. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
okres 1 roku część działki ewid. zmod. nr 
528/3 o powierzchni 42 m2 położonej w 
obrębie 1 w Szczawnicy przy ul. Pienińskiej 
z przeznaczeniem na posadowienie tablic 
reklamowych.

4. dzierżawy w trybie bezprzetargowym 
na okres 1 roku działki ewid. nr 537/2 o 
powierzchni 94 m2 położonej w obrębie 
Szlachtowa przy ul. Łemkowskiej z prze-
znaczeniem na funkcjonowanie stacji trafo.

5. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
okres 3 lat części działki ewid. nr 227 o 
powierzchni 5386 m2 położonej w obrębie 
Jaworki przy ul. Biała Woda  z przeznacze-
niem na cele rolnicze.

6. Najmu w trybie bezprzetargowym na okres 
3 lat lokalu użytkowego w budynku przy 
ul. Zdrojowej 2 w Szczawnicy na rzecz 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu, na 
prowadzenie działalności statutowej. 

7. sprzedaży w trybie przetargu ustnego nie-
ograniczonego z zasobu Miasta i Gminy 
Szczawnica nieruchomości stanowiącej 
działkę ewid. zmod. nr 2975 o powierzchni 
0.0953 ha położoną w Szczawnicy przy ul. 
Głównej / Piaski/. 

JP/JG

Szczawnica,  29 czerwca 2009 r.                                                                  
                 

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica  informuje, że na tablicach 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica przy ul. Szalaya 
103 w terminie od 30 czerwca 2009r. do 21 lipca 2009 wywieszono wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Szczawnica przezna-
czonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy :
1. część działki ewid. nr 601 o powierzchni ok. 50 m2 położonej w Szlach-

towej przy ul. Berech nz okres 3 lat z przeznaczeniem na składowanie 
drewna opałowego.

JP/JG

Ksero wyrazem wdzięczności za pracę policji

Na czerwcowej sesji rady Miejskiej w Szczawnicy Burmistrz Miasta i 
Gminy Grzegorz Niezgoda przekazał na ręce Komendanta Policji Artura 
Siedlarza wielofunkcyjną kserokopiarkę  - wyraz wdzięczności władz sa-
morządowych Szczawnicy za podejmowane czynności na terenie Gminy. 
Ofiarowane ksero, z pewnością usprawni „papierkową” pracę Policji dając 
tym samym  więcej czasu na działania w terenie. Wcześniej, Szczawnica 
wsparła komisariat w Krościenku dopłatą do radiowozu oraz zestawem 
komputerowym. „Współpraca z Policją jeszcze nigdy nie była tak dobra 
jak jest obecnie” – powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Grzegorz Nie-
zgoda podczas sesji.  Wszystkie prośby i apele kierowane na komisariat w 
Krościenku nie pozostają bez echa – kontynuował Burmistrz, w Szczawnicy 
w widoczny sposób poprawiła się sytuacja na drogach, a obecność policji 
podczas częstych patroli daje mieszkańcom i gościom Szczawnicy poczucie 
bezpieczeństwa i porządku. Do tych stale podejmowanych działań, dodać 
należy również skuteczność w wykrywaniu sprawców aktów wandalizmu na 
terenie Miasta. Przypomnijmy, że ujęci zostali sprawcy zniszczenia donic 
kwiatowych w Pieninach jak również mechanizmu zegara kwiatowego na 
ul. Zdrojowej.  
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W ramach pozyskanych funduszy europejskich z Małopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 
2013,  pozyskano dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia 
pn: „Modernizacja ujęć wody i rurociągów przesyłowych 
z elementami ochrony środowiska oraz rozbudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w Szczawnicy” Koszt całości zadania 
wynosi 16 000 000,00 zł z czego pozyskano maksymalnie 
możliwe dofinansowanie w wysokości 8 000 000,00 zł. 

W dniu 15 czerwca Burmistrz Szczawnicy Grzegorz Niezgo-
da podpisał umowę z wykonawcą firmą „Wikar” na realizację 
ww. zadania oraz przekazał plac budowy. Obecnie trwają już 
prace inwestycyjne na szczawnickich ujęciach wody. 

    

    

PROJEKTY W TRAKCIE REALIZACJIPROJEKTY W TRAKCIE REALIZACJI

W ramach pozyskanych funduszy europejskich z Małopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 
– 2013, pozyskano dotację na dofinansowanie przedsięwzię-
cia pn: „ Kompleksowa rehabilitacja i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej dla uzdrowiska Szczawni-
ca”. Koszt całości zadania wynosi ponad 9 000 000,00 zł

Poziom dofinansowania
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego   – 65,68%

wkład własny gminy –– 34,32%

Ogłoszony został przetarg ograniczony na roboty budowlane. 
Obecnie trwa etap składania ofert.  

  W ramach  Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy 
Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011” (SCHE-
TYNÓWKA) pozyskano środki finansowe na realizację 
zadania pod nazwą „Przebudowa węzła komunikacyjnego 
kierującego ruch do przejścia granicznego polsko – sło-
wackiego oraz do Miasta Szczawnica”. Całkowity koszt 
inwestycji- 700,34304 z czego: 
 Kwota dotacji-                350,00
Wkład własny -                350,34304
Inwestycja obejmuje zakresem przebudowę 1 skrzyżowania 
drogi powiatowej nr K1636 z drogą gminną, 2 skrzyżowań 
dróg gminnych (droga odbarczająca centrum miasta, droga 
prowadząca do przejścia granicznego) oraz remont mostu.
Dnia 14.04.2009r ogłoszono przetarg nieograniczony na 
wykonanie zadania. Otwarcie ofert nastąpiło 6.05.2009r. W 
wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę z którym podpisano 
umowę na wykonanie zadania. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to koniec lipca 2009r. 

     

POSTĘPY REALIZOWANYCH 
INWESTYCJI W RAMACH 

PROJEKTÓW EUROPEJSKICH  
I KRAJOWYCH  

NA TERENIE MIASTA I GMINY 
SZCZAWNICA
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W ramach rządowego programu „MOJE BOISKO – OR-
LIK 2012” pozyskano środki finansowe na budowę kom-
pleksu boisk sportowych wraz z infrastrukturą. 

W ramach w/w inwestycji wykonane będzie:
1. Boisko piłkarskie, wymiary 30m x 62m
2. Boisko wielofunkcyjne (kosz/siatka, piłka ręczna/

tenis) 19,1m  x  32,1m
3. Budynek sanitarno-szatniowy, kubatura 237,91 m 

sześć.
4. Ogrodzenie, oświetlenie, instalacje, przyłącza wod. 

–kan.
          
Celem inwestycji jest udostępnianie społeczeństwu możliwości 
aktywnego uprawiania sportu, zapewnienie dostępności do 
uprawiania sportu wszystkim, niezależnie od statusu mająt-
kowego i pozycji społecznej oraz umożliwienie uprawiania 
różnych dyscyplin sportowych, przez wszystkie grupy wie-
kowe, bez ograniczeń na nowoczesnym boisku sportowym o 
standardzie europejskim
Całkowity koszt realizacji inwestycji – ponad 1 000 
000,00 zł
Środki Urzędu Marszałkowskiego -                333,00
Środki budżetowe-                                            333,00
Obecnie trwa badanie złożonych ofert.  

W ramach programu Współpraca Transgraniczna otrzy-
mano dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą:  
„Poprawa jakości infrastruktury turystycznej w rejonie 
Pienińskiego Parku Narodowego” 
Projekt zakłada budowę promenady spacerowej wzdłuż 
prawego brzegu Grajcarka z elementami małej architektury 
– ławeczki wzdłuż promenady, mostki nad Grajcarkiem, tarasy 
widokowe. Wartość całkowita projektu  to 2 412 278,52 
EURO . Partnerem wiodącym ( wnioskodawcą) jest Urząd 
Miasta i Gminy Szczawnica natomiast  partner po stronie 
Słowackiej to Obec Leśnica. Projekt przeszedł pomyślnie 
ocenę formalną i techniczną  i w dniu 28 maja 2009r. został 
zaakceptowany do dofinansowania. W najbliższym czasie 
Burmistrz Szczawnicy Grzegorz Niezgoda podpisze umowę 
na dofinansowanie inwestycji.

W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego  Działanie 3.3 a złożono wniosek o dofinansowanie 
zadania pod nazwą ”Modernizacja budynku Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Szczawnicy”. Łączna wartość wnio-
sku wynosi 1 006 866,00 zł, z czego

Dotacja- 755 150,00- 75%
Wkład własny- 251 716,00- 25%

ZŁOŻONE WNIOSKI 
O DOFINANSOWANIE  
ZŁOŻONE WNIOSKI 

O DOFINANSOWANIE  

Istotą projektu jest rewaloryzacja budynku Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Szczawnicy. Inwestycja będzie polegała na 
wykonaniu hydroizolacji i osuszenia piwnic, wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz remont elewacji, wymianie pokrycia 
dachowego, modernizacji sali kinowej, modernizacji kotłowni 
oraz rewaloryzacji terenu po remoncie.
Wniosek przeszedł pomyślnie wszystkie etapy oceny i  
znajduje się obecnie na liście rezerwowej projektów wy-
branych przez Zarząd Województwa Małopolskiego do 
dofinansowania.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 złożony został wniosek o dofinansowanie zadania 
pod nazwą: „ Odnowa centrum Wsi Jaworki”. Łączna war-
tość projektu wynosi 1 642 193, 27 zł z czego:
Dotacja- 500 000,00- 30%
Wkład własny- 1 142 193,27- 70%
Głównym celem projektu jest przywrócenie dawnych i nadanie 
nowych funkcji centrum wsi Jaworki, sprowadzenie ruchu 
turystycznego z okolic szlaków do centrum wsi i podniesienie 
atrakcyjności turystycznej Jaworek
Wniosek obecnie przechodzi etap oceny formalnej

W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego  MRPO działanie 6.2 – Rozwój Obszarów Wiejskich, 
złożono wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą: „Bu-
dowa Infrastruktury Rekreacyjno- Sportowej na terenie 
Szlachtowej i Jaworek”. Łączna wartość projektu wynosi 
732 000, 00 zł z czego: 
Dotacja- 512 400,00 PLN 70,00 % 
Wkład Własny- 219 600,00 PLN 30,00 %
Istotą projektu jest budowa infrastruktury rekreacyjno – sporto-
wej na obszarze miejscowości Szlachtowa i Jaworki. Na pod-
stawie przeprowadzonej analizy stanu istniejącego w zakresie 
infrastruktury rekreacyjno – sportowej na terenie Szlachtowej 
i Jaworek , stwierdzono iż niezbędne jest wykonanie następu-
jących prac: budowa placów zabaw, budowa ścieżek zdrowia, 
budowa wielofunkcyjnego boiska asfaltowego.
Ogłoszony konkurs, w ramach którego złożono wniosek o 
dofinansowanie, zakładał realizację inwestycji tylko i wy-
łącznie na obszarach wiejskich. W chwili obecnej czekamy na 
ogłoszenie konkursu, który pozwoli podobny zakres inwestycji 
zrealizować na terenie Miasta Szczawnica.
Wniosek obecnie przechodzi etap oceny formalnej

W ramach Programu Współpraca Transgraniczna Polska – Sło-
wacja – mikroprojekty - Urząd Miasta i Gminy w Szczawnicy 
złożył wniosek na dofinansowanie zadania pn.: „Wzmocnie-
nie konkurencyjności pogranicza polsko-słowackiego na 
międzynarodowym rynku turystycznym”. Wartość całego 
wniosku wynosi 50000 euro z czego:
Dotacja – 47500 euro – 95% 
Wkład własny – 2500 euro – 5%
Głównym celem projektu jest promocja walorów przyrodni-
czych Miasta i Gminy Szczawnica poprzez publikację albumów 
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i folderów, utworzenie strony internetowej oraz rozmieszczenie 
po mieście tablic informujących o atrakcjach turystycznych 
miejscowości. Dodatkowo projekt zakłada zorganizowanie 
konkursu pn. „Turystyczna Pamiątka ze Szczawnicy”, którego 
celem będzie popularyzacja i wyróżnienie najbardziej atrakcyj-
nych i skutecznych marketingowo pamiątek symbolizujących 
uzdrowiskową miejscowość Szczawnicę /stworzenie wizu-
alnego symbolu miasta przygranicznego - stałego elementu 
promocji/
Wniosek obecnie przechodzi etap oceny formalnej

W ramach Programu Współpraca Transgraniczna Polska – Sło-
wacja – mikroprojekty - Urząd Miasta i Gminy w Szczawnicy 
złożył wniosek na dofinansowanie zadania pn.: „Przenikanie 
kultur: polsko – słowacka wymiana środowisk twórczych”. 
Wartość całego wniosku wynosi 50000 euro z czego:
Dotacja – 47500 euro – 95% 
Wkład własny – 2500 euro – 5%
Celem projektu jest zorganizowanie na terenie Szczawnicy 
cyklu imprez kulturalnych, warsztatów rzeźbiarskich, malar-
skich i muzycznych oraz wystaw i wernisaży szczawnickich 
artystów. Dodatkowo w projekcie zaplanowany jest zakup 
sprzętu umożliwiającego sprawne organizowanie imprez: 
nagłośnienie, światła, ławeczki dla widowni itp. 
Wniosek obecnie przechodzi etap oceny formalnej

Władze Miasta i Gminy Szczawnica wspólnie z Przedsiębior-
stwem Uzdrowisko Szczawnica S.A przygotowują wniosek o 
dofinansowanie zadania pod nazwą „Rewitalizacja uzdrowi-
skowego Parku Dolnego i Górnego w Szczawnicy wraz z 
elementami małej architektury uzdrowiskowej” składany w 
Ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013, priorytet 3 Turystyka i przemysł kulturowy, 
działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej, schemat B 
Inwestycje w obiekty i infrastrukturę uzdrowiskową. 
Projekt zakłada odremontowanie istniejących obiektów 
znajdujących się na terenie parków oraz budowę nowych 
elementów takich jak np: Cafe Bar, mini golf, place zabaw, 
karuzele, kaskady wodne, staw czy rabaty kwiatowe. W ramach 
projektu zostaną odremontowane drogi i chodniki w centrum 
uzdrowiska (ul. Zdrojowa, Plac Dietla), co dodatkowo poprawi 
wizerunek całego miasta. 
O środki pieniężne w ramach ogłoszonego konkursu mogą 
ubiegać się wyłącznie samorządy lokalne, zaś teren, na którym 
planowane są wszystkie inwestycje należy do spadkobierców 
hrabiego Adama Stadnickiego. Dlatego też, pomiędzy Miastem 
i Gminą Szczawnica i Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Szczaw-
nica S.A. zostanie podpisana umowa o użyczenie samorządowi 
terenu parków w celu złożenia wniosku o dofinansowanie. 
Wkład własny jaki należy zabezpieczyć w wysokości 25% 
wartości projektu zostanie wniesiony przez właścicieli terenu 
czyli Uzdrowisko. Wartość realizowanego projektu określa się 
na poziomie 12 250 000,00 zł. Tylko dzięki współpracy Miasta 
z Uzdrowiskiem możliwe jest pozyskanie tych środków na 
poprawę wizerunku parków na terenie Szczawnicy. W tej spra-

PLANOWANE WNIOSKI 
O DOFINANSOWANIE  

PLANOWANE WNIOSKI 
O DOFINANSOWANIE  

wie stosowną uchwalę podjęła Rada Miejska w Szczawnicy, 
jednogłośnie akceptując treść proponowanej umowy pomiędzy 
Miastem a uzdrowiskiem.  
Obecnie zostały już opracowane koncepcje zagospodarowa-
nia parków, ul. Zdrojowej oraz Placu Dietla zlecone przez 
Uzdrowisko.  Miasto z kolei zleciło wykonanie Planu Rozwoju 
Uzdrowiska niezbędnego do złożenia wniosku. W chwili obec-
nej realizowane są techniczne projekty wykonawcze.  
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Władze Miasta i Gminy Szczawnica przystępują do złożenia 
wniosku finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach  Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013, działanie 8.3 „Prze-
ciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – enclusion”. 
Projekt obejmuje dofinansowanie takich zadań jak min.:

•	 Koszty dostępu do Internetu w gospodarstwach 
domowych objętych projektem maksymalnie przez 
okres 3 lat

•	 Dostarczenie, instalacja oraz serwisowanie sprzę-
tu komputerowego wraz z niezbędnym oprogramo-
waniem w gospodarstwach domowych wskazanych 
przez projektodawcę 

•	 Przeprowadzenie szkoleń z zakresu obsługi kom-
putera oraz korzystania z Internetu 

Rabczańscy 
samorządowcy 

z wizytą 
w szczawnickim 

uzdrowisku

W piątek, 26 czerwca 2009 r. w sali 
konferencyjnej Hotelu Nawigator w 
Szczawnicy odbyło się wyjazdowe po-
siedzenie komisji problemowych Rady 
Miasta Rabka-Zdrój.

W spotkaniu, którego głównym celem 
była wymiana doświadczeń w zakresie 
działalności samorządowej miast uzdro-
wiskowych – Rabki i Szczawnicy, oprócz 
rabczańskich radnych uczestniczyli 
przedstawiciele szczawnickich władz 
samorządowych w osobach: Przewod-
niczącego Rady Miejskiej – Kazimierza 
Zachwiei, Burmistrza – Grzegorza 
Niezgody, Zastępcy Burmistrza – Jana 
Golby oraz Sekretarza – Tomasza Hur-

kały, a także Prezes Thermaleo Sp. z 
o. o. – Krzysztof Mańkowski i Prezes 
„Uzdrowiska Szczawnica” S.A. - Antoni 
Sławik.

Burmistrz – Grzegorz Niezgoda prze-
kazał uczestniczącym w posiedzeniu, in-
formację na temat tegorocznego budżetu 
miasta i gminy Szczawnica, przybliżył 
atrakcje turystyczne Szczawnicy, kie-
runki rozwoju turystyki na terenie gminy 
oraz plany związane z rozbudową nowej 
infrastruktury sportowo - turystycznej, 
a także przedstawił temat współpracy z 
przedsiębiorstwem uzdrowiskowym w 
Szczawnicy.

W swoim wystąpieniu Burmistrz 
podzielił się również dotychczasowymi 
doświadczeniami w zakresie pozyski-
wania środków finansowych zarówno 
z funduszy unijnych jak i ze środków 
krajowych m. in. w zakresie renowacji 
godeł Szalayowskich, rozbudowy i mo-
dernizacji ujęć i stacji uzdatniania wody 
dla miasta Szczawnica wraz z elementa-

mi ochrony środowiska, czy też budowy 
promenady biegnącej wzdłuż prawego 
brzegu potoku Grajcarek.

Podczas spotkania dyskutowano po-
nadto na temat problemów gmin uzdro-
wiskowych w aspekcie Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego, 
a Prezes spółki Thermaleo – Krzysztof 
Mańkowski przedstawił koncepcję roz-
woju uzdrowiska Szczawnica. 

Duże zainteresowanie wśród rabczań-
skich radnych wzbudził unikatowy w 
skali kraju projekt dotyczący instalacji 
kolektorów słonecznych u indywidual-
nych odbiorców na terenie Szczawnicy, 
który szczegółowo przedstawiony został 
przez Zastępcę Burmistrza Szczawnicy 
– Jana Golbę, począwszy od omówienia 
poszczególnych etapów opracowywania 
i wdrażania projektu, poprzez zaprezen-
towanie modeli jego finansowania, po 
wskazanie korzyści dla mieszkańców, 
jakie wynikają z instalacji solarów.

A/Sz

Projekt ma na celu wyrównanie szans w dostępie do Internetu 
gospodarstw domowych o niskim stanie majątkowym. Pro-
jekt zakłada podłączenie Internetu na obszarach Szczawnicy, 
Szlachtowej i Jaworek, wraz z dostarczeniem zestawów kom-
puterowych z odpowiednim oprogramowaniem. 

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 
5.2 przygotowywany jest  wniosek o dofinansowanie zadania 
pod nazwą „Doskonalenie kwalifikacji kadry urzędniczej 
Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica”.  
Wychodząc naprzeciw ciągłym zmianom prawa realizowanego 
przez pracowników Urzędu, składany projekt zakłada organi-
zację cyklu szkoleń podnoszących kwalifikacje pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica oraz wdrożenie uspraw-
nień zarządczych podnoszących jakość obsługi klienta. 

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przygoto-
wany jest już do złożenia wniosek o dofinansowanie zadania 
pod nazwą „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w Mieście i Gminie Szczawnica”. Łączny plano-
wany koszt projektu wynosi 400 000,00 zł i jest on pokrywany 
w 100% ze środków unijnych. 
Projekt zakłada realizację zajęć pozaszkolnych dla dzieci 
i młodzieży takich jak min.: zawody sportowe, wycieczki 
turystyczne, kółka zainteresowań z malarstwa i muzyki, kon-
kursy wiedzy, nauka języków obcych. Do projektu przystąpiły 
wszystkie szkoły znajdujące się na terenie Miasta i Gminy 
Szczawnica. 
W chwili obecnej wniosek oczkuje na ogłoszenie konkursu, 
w ramach którego będzie złożony. Termin rozpoczęcia naboru 
wniosków rozpocznie się w grudniu 2009r.
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Remont drogi dojazdowej do bloku nr 7 na osiedlu XX 
– lecia w Szczawnicy.

 Wykonanie drogi dojazdowej do bloku nr 7 na osied-
lu XX – lecia zostało przeprowadzone ze środków własnych 
Miasta Szczawnica na remonty bieżące dróg gminnych. Koszt 
zadania wyniósł 40 000 zł. W ramach inwestycji wykonano :
•	 rozbiórkę istniejącej nawierzchni,
•	utwardzenie podbudowy i ułożenie nowych krawężników,
•	ułożenie nawierzchni z kostki betonowej

Odbudowa oberwanego korpusu 
drogi i nawierzchni 

wraz z poboczem ulicy Staszowa

W dniu 17 czerwca zostało ukończone zadanie inwesty-
cyjne polegające na odbudowie oberwanego korpusu drogi i 
odtworzeniu nawierzchni wraz z poboczem na ulicy Staszowa. 
Przedsięwzięcie, na które zostały pozyskane środki z funduszu 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, kosztowało łącznie 
109 000 zł., z czego 80 % środków finansowych to dofinanso-
wanie. W ramach zadania zostały wykonane :
•	 roboty ziemne i montażowe, ułożenie kanałów, zamontowa-

nie studni rewizyjnych,
•	ułożenie nawierzchni z płyt drogowych żelbetowych w ilości 

270 m2,
•	montaż odwodnienia liniowego.

Dodatkowo ze środków własnych wykonane zostało umoc-
nienie brzegu oraz nawierzchnia z płyt wraz z montażem porę-
czy ochronnej na odcinku najbardziej zniszczonym. 
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W Ramach Małopolskiego 
Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 

2007-2013, priorytet 3 - Turystyka i 
przemysł kulturowy, działanie 3.1 Roz-
wój infrastruktury turystycznej, sche-
mat B - Inwestycje w obiekty i infra-
strukturę uzdrowiskową, władze samo-
rządowe Miasta  i Gminy Szczawnica 
przy współpracy z Przedsiębiorstwem 
„Uzdrowisko Szczawnica” S.A. złożyły 
do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego wniosek na re-
alizację dwóch zadań inwestycyjnych w 
tym na „Rewitalizację Placu Dietla oraz 
promenady spacerowej do pijalni wraz 
z elementami małej architektury uzdro-
wiskowej i przebudową pijalni wody 
mineralnej”.

Projekt rewitalizacji Placu Dietla 
oraz promenady spacerowej do pijalni 
polegać będzie na zagospodarowaniu 
uzdrowiskowego centrum Szczawni-
cy, którego centralnym miejscem jest 
plac Dietla. Projekt obejmować będzie 
dwa etapy: I etap - zagospodarowanie 
odcinka górnego – od placu Dietla do 
Zakładu Przyrodoleczniczego wraz z 
przebudową samego placu oraz II etap – 
zagospodarowanie odcinka dolnego od 
Zakładu Przyrodoleczniczego do ulicy.

W pierwszym etapie przewiduje się 
modernizację nawierzchni placów i cią-
gów pieszych wraz z modernizacją fon-
tanny w centralnej części placu. Fon-
tanna uzyska zupełnie nową formułę 
nawiązującą stylistycznie do architek-
tury placu i otaczających go budynków. 
Dodatkową atrakcją podkreślającą za-
równo architekturę samej fontanny, jak 
i kompozycję całego placu będzie jej 
nocna iluminacja.

 

Zmodernizowany Plac Dielta z dominantą w 
postaci stylowej fontanny (wizualizacja dzień i 

wizualizacja noc)

Niewątpliwą atrakcją będzie także 
tzw. sztuczna rzeka wraz z wodospa-
dem, która nada tej przestrzeni niepo-
wtarzalny charakter. Dla jej stworzenia 
zostanie wykorzystany istniejący 
ciek wodny i poprzez stworzenie no-
wego koryta wraz ze specyficznym 
ukształtowaniem stworzony zostanie 
ciekawy element kompozycyjny całej 
przestrzeni.

Kolejnym elementem kształtowa-
nia przestrzeni będzie gruntowna mo-
dernizacja pijalni wody mineralnej, 
która w obecnym kształcie zupełnie 
nie pasuje do otoczenia i w żaden spo-
sób nie nawiązuje do obowiązującego 
w tej części Uzdrowiska stylu. 

Stary pawilon zostanie rozebrany, 
a w to miejsce zostanie zbudowany 
nowy, otwarty pawilon z ogólnodo-
stępną czerpnią wody mineralnej.

 

 Obecna pijalnia

  

Nowy pawilon pijalni wód mineralnych

Całość prac w tej części uzupełni 
gruntowna modernizacja ciągów pie-
szych i wyposażenie ich w elementy 
małej architektury (ławki, kosze na 

śmieci, oświetlenie, tablice informa-
cyjne). Dodatkowo zmodernizowane 
zostaną schody na osi widokowej do 
Inhalatorium (ok. 350 m2). 

W tej części Parku planuje się także 
odtworzenie pawilonu Waleria. Pla-
nowane zagospodarowanie pawilonu, 
wraz z szeregiem tablic informacyj-
nych będzie miało efekt edukacyjny 
i pozwoli zapoznać się zarówno z hi-
storią Uzdrowiska, jak i technologią 
wydobywania wód mineralnych wraz 
z charakterystyką znajdujących się na 
terenie Szczawnicy źródeł.

Ostatnim elementem architekto-
nicznym na modernizowanej  prze-
strzeni będzie posadowienie nowej 
fontanny na placu dolnym przy Zakła-
dzie Przyrodoleczniczym. 

Całość prac w tej części Parku 
uzupełni kompleksowa moderniza-
cja i przebudowa zieleni – planuje 
się remont ok. 3 000 m2 powierzchni 
trawników oraz nowe nasadzenia ok. 
220 drzew, w tym ok. 20 drzew spe-
cjalnych (np. specjalnie sprowadzo-
nych dorosłych i już ukształtowanych 
rododendronów, które stworzą parki 
kwiatowe na modernizowanych ob-
szarach). 

Istotnym elementem dopełnia-
jącym końcowy efekt prac będzie 
montaż oświetlenia, które podkreśli i 
wydobędzie specyficzny klimat zmo-
dernizowanej przestrzeni publicznej. 
W ramach projektu planuje się mon-
taż ok. 50 lamp na placu Dietla, 100 
lamp na zmodernizowanych alejkach 
(w tym 50 szt. oświetlenia wysokiego 
i 50 szt. oświetlenia niskiego), oświet-
lenie schodów do inhalatorium (40 
szt.), a także podświetlenie reflekto-

rowe najbardziej cennych 
elementów modernizowa-
nej architektury (40 szt. 
reflektorów) oraz ilumina-
cję sztucznej rzeki (20 szt. 
specjalnych lamp).

Na II etap projektu 
składać się będzie remont 
alejek wraz z wymianą 
krawężników, przebudo-
wa placu dolnego wraz z 
budową na nim fontanny, 
a także remont trawników 
wraz z nowymi nasadze-
niami. 

Planowany całkowity 
koszt projektu oszacowany został na 
kwotę 7 mln PLN, w tym wnioskowa-
na wartość dofinansowania  to kwota 
5 mln PLN.
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Ogłoszono przetarg 
na solary!

Początek wakacji to również początek procedury mającej 
na celu wyłonienie firmy montującej kolektory słoneczne na 
dachach mieszkańców Szczawnicy. Po otrzymaniu dofinanso-
wania zarówno z Narodowego jak i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska ruszył przetarg na realizację zadania, o 
które władze samorządowe walczyły ponad rok. Przypomnij-
my… W roku ubiegłym władze samorządowe Szczawnicy 
zachęcone interesującymi programami dotyczącymi ochrony 
środowiska naturalnego zdecydowały się podjąć unikatowe w 
skali kraju przedsięwzięcie dotyczące zamontowania ok. 2.000 
szt. kolektorów słonecznych u indywidualnych odbiorców 
na terenie Szczawnicy. Podobny pomysł zrodził się w kilku 
powiatach Województwa  Małopolskiego, które jednak obra-
ły drogę skorzystania w tym zakresie ze środków unijnych. 
Niestety wkrótce okazało się, że środki unijne na to bardzo 
interesujące wszystkich przedsięwzięcie ekologiczne są nie 
do pozyskania przez powiaty i gminy a zakrojona na szeroką 
skalę kampania zachęcenia indywidualnych odbiorców do tej 
formy ochrony środowiska spaliła na panewce. Szczawnica 
wybrała inną drogę i postanowiła skorzystać z własnego po-
mysłu, w ramach którego zdecydowała sięgnąć nie po środki 
unijne a po środki krajowe. Przedsięwzięcie spotkało się z 
olbrzymim zainteresowaniem społeczeństwa Szczawnicy a do 
założonego celu organizacji tego przedsięwzięcia stowarzy-
szenia Eko-Szczawnica przystąpiło ponad 400 osób. Władze 
samorządowe precyzyjnie określiły warunki uczestnictwa 
w tym przedsięwzięciu oraz przyjęły harmonogram i kalen-
darz działań. Pierwszy pozytywnie na wniosek Szczawnicy 
odpowiedział Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej,  który przyznał na to przedsięwzięcie 
pożyczkę w wysokości 3.473.000 zł oprocentowaną w skali 
4% z możliwością jej umorzenia w wysokości 35%. Kolejna 
instytucja Fundacja Eko Fundusz Warszawa uznała przedsię-
wzięcia za bardzo interesujące ale nie mogła znaleźć formuły 
prawnej dla dofinansowania indywidualnych osób. Ostatecznie 

władze samorządowe Szczawnicy taką formułę wypracowały 
(z resztą miały ją od samego początku) a polegała ona na tym 
że kolektory miałyby być przekazane odbiorcom indywidu-
alnym w użyczenie. Mimo że Eko Fundusz zaakceptował to 
rozwiązanie i uznał je za prawnie dopuszczalne to w rezultacie 
nie zdecydował się na dofinansowanie tego przedsięwzięcia ze 
względu na brak środków. Najdłużej na decyzję władze samo-
rządowe Szczawnicy oczekiwały od Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, ale 
opłaciło się, ponieważ Szczawnica otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 50% wartości inwestycji na kwotę 4.217.000zł. 
Nie ma co ukrywać, że są to olbrzymie środki, które łącznie 
ze środkami WFOŚiGW  i zainteresowanych osób pozwolą na 
zrealizowanie przedsięwzięcia. Solarna Szczawnica obejmuje 
zakup i montaż kompletnych systemów solarnych złożonych z 
ok. 1800 szt. kolektorów o łącznej powierzchni absorpcji ok. 
3600m2 i mocy ok. 2700kw. Całość przedsięwzięcia zamyka 
się kwota 8 400 000 zł. Nie ma co ukrywać, że jest to olbrzymi 
sukces władz samorządowych Szczawnicy, które nie ustały w 
swoich staraniach o pozyskanie tych środków w sytuacji kiedy 
wydawało się że nie ma już na nie szans. Jednak cierpliwość 
została nagrodzona i w chwili obecnej władze samorządowe 
Szczawnicy czekają na oferty firm w ramach ogłoszonego 
przetargu a inne gminy chcą pójść tym śladem i skorzystać z 
rozwiązania, które znalazła Szczawnica. Władze kilku gmin 
przygotowywały się już do tego przedsięwzięcia jeszcze przed 
podjęciem decyzji przez NFOŚ w zakresie odnoszącym się do 
Szczawnicy uczestnicząc w konferencji zainspirowanej przez 
posła Witolda Kochana (byłego Wojewody Małopolskiego) 
oraz prof. Józefa Kozioła -  członka rady nadzorczej NFOŚ w 
której uczestniczyła Barbara Skucha v-prezes NFOŚ odpowie-
dzialna za ochronę powietrza. Na zaskoczenie można dodać, 
że pierwotna liczba osób chętnych na solary w Szczawnicy 
była dużo większa, ale byli na tyle niecierpliwi, że wycofali 
się z przedsięwzięcia. Na chwilę obecną mają już oni drogę 
zamkniętą do ubiegania się o dofinansowanie, gdyż liczba 
uczestników została precyzyjnie określona.   

Informacje przygotował Tomasz Hurkała
Sekretarz Miasta

Rada Miejska w 
Szczawnicy w dn. 
9 czerwca 2009 r. 

podczas XXXVII se-
sji podjęła uchwały:

                                          
Uchwała Nr XXXVII/275/09

w sprawie uzupełnienia składu Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Spraw Ko-
munalnych i Ochrony Środowiska. 

§  �
Powołuje się w skład Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Spraw Komunalnych 
i Ochrony Środowiska radnego Pana 
Henryka Wierciocha. 

§  2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.
                                           

Uchwała Nr XXXVII/276/09
w sprawie  zaopiniowania nowych, 
specjalnych obszarów ochrony siedlisk 
sieci Natura 2000 Środkowy Dunajec 
z dopływami w Szczawnicy.

§ �
1. Opiniuje się negatywnie obszar Natura 
2000 Środkowy Dunajec z dopływami w 
Szczawnicy.
2. Uzasadnienie opinii zawiera załącznik 
do Uchwały.  

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Załącznik do Uchwały 
Nr XXXVII/276/09

z dnia 9 czerwca 2009 roku

Uzasadnienie.
        Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy o 
ochronie przyrody Generalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska opracowuje pro-
jekt listy  obszarów Natura 2000, który  
wymaga zasięgnięcia opinii właściwych 
miejscowo rad gmin.
         Na terenie Miasta i Gminy 
Szczawnica powstały już specjalne 
obszary ochrony siedlisk pod nazwą:  
Dyrektywa Siedliskowa, Dyrekty-
wa Ptasia, Ostoja Popradzka, Małe 
Pieniny, Podkowiec w Szczawnicy i 
Podkowiec w Jaworkach - w ramach 
sieci ekologicznej Natura 2000.
         Utworzenie takiej ilości obszarów 
chronionych oznacza, że bez względu na 
stan własnościowy nieruchomości i ich 
dotychczasowe przeznaczenie, a także na 
plan zagospodarowania przestrzennego, 
objęto tą siecią praktycznie cały obszar 
miasta i gminy.  
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          Jest oczywiste, że pośpieszne, 
bez konsultacji i akceptacji społecznej 
wprowadzenie sieci, może doprowadzić 
w konsekwencji do całkowitej zapaści 
gospodarczej miasta i gminy, poprzez 
ograniczenie rozwoju infrastruktury go-
spodarczej  i uniemożliwienia prowadze-
nia właściwej gospodarki turystycznej i 
rekreacyjno-sportowej, bowiem Program 
natura 2000  wykluczy realizację zwią-
zanych z tym inwestycji.
         Szczawnica jest uzdrowiskiem oraz 
miejscowością turystyczną i tylko w tym 
kierunku może się rozwijać. Wprowa-
dzenie nowych obszarów Natura 2000 w 
takim wymiarze  praktycznie wykluczy 
możliwość rozwoju tej miejscowości.
          Zaznaczyć przy tym należy, że 
obszary te są  już chronione ze względu 
na położenie na terenie: Popradzkiego 
Parku Krajobrazowego i w jego utu-
linie, częściowo Pienińskiego Parku 
Narodowego i w jego otulinie. Na tych 
terenach znajdują się  rezerwaty przy-
rody – Zaskalskie, Homole, Wysokie 
Skałki, Biała Woda, Kotelniczy, które 
w aktach o ich utworzeniu i w swoich 
regulaminach posiadają różnego rodza-
ju ograniczenia związane z rozwojem 
gospodarczym, a w zasadzie ten rozwój 
praktycznie wykluczają.  Aktem praw-
nym zobowiązującym do zrównowa-
żonego rozwoju miasta i gminy , a w 
wielu przypadkach ograniczającym jego 
rozwój jest także ustawa o lecznictwie 
uzdrowiskowym która nakazuje tworze-
nie tzw. uzdrowiskowych stref ochrony. 
Kolejne ograniczenia nakłada ustawa 
prawo geologiczne i górnicze oraz Za-
rządzenie Wojewody małopolskiego w 
sprawie stref chronionego krajobrazu.
         Na straży ochrony przyrody i 
środowiska stoją ustawy: O ochronie 
przyrody oraz ustawa Prawo ochrony 
środowiska wraz z rozporządzeniami 
wykonawczymi.  Tym samym obowią-
zujące akty prawne stanowią wystarcza-
jące narzędzie dla kształtowania polityki 
zrównoważonego rozwoju Miasta i 
Gminy Szczawnica bez potrzeby jego 
wzmacniania. 
          Przy tylu formach ochrony przyrody 
jakie istnieją w Szczawnicy, objęcie tą 
formą ochrony Środkowego Dunaj-
ca z dopływami w Szczawnicy  jest 
absolutną przesadą, która prowadzi w 
konsekwencji do zahamowania rozwoju 
tego uzdrowiska.

Uchwała Nr XXXVII/277/09
w sprawie  wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie części działki  ewid.  nr  
227 położonej w obrębie Jaworki w 
trybie bezprzetargowym.

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowę  dzierżawy nieru-
chomości położonej w  obrębie Jaworki o 
powierzchni  5386 m2 stanowiącej część 
niezabudowanej działki ewidencyjnej  
nr  227.

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie na 
rzecz  Państwa Krystyny i Władysława 
Gąsienica  część działki ewid. nr 227 o 
powierzchni  5386 m2  na  okres 3 lat 
celem  wykorzystywania dzierżawionej  
nieruchomości  na cele rolnicze.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/278/09
w sprawie oddania w  dzierżawę nieru-
chomości położonej w Szczawnicy.     

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w 
Szlachtowej przy ul. Łemkowskiej  o 
powierzchni ogólnej  94 m2 stanowiącej 
działkę ewidencyjną  nr  537/2. 

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie 
na rzecz  Enion Grupa Tauron Oddział 
w Krakowie Zakład Energetyczny Kra-
ków ul. Dajwór 27 30-960 Kraków nie-
ruchomości  szczegółowo opisanej w 
§ 1 na  okres  1 roku z przeznaczeniem 
jej  na  funkcjonowanie stacji trafo. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/279/09
w sprawie oddania w  dzierżawę nie-
ruchomości położonej w Szczawnicy.     

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Szczawnicy przy ul. Pienińskiej o 
powierzchni ogólnej 42 m2 stanowiącej 
część działki ewidencyjnej  nr  528/3.

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie na 

rzecz Firmy „Restauracja u Zosi” Zofia, 
Zygmunt, Barbara Gabryś s.c. 34-460 
Szczawnica ul. Flisacka 35b nierucho-
mości szczegółowo opisanej w § 1 na 
okres 1 roku z przeznaczeniem jej  na 
posadowienie tablic reklamowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/280/09
w sprawie oddania w  dzierżawę nieru-
chomości położonej w Szczawnicy.     

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w 
Szczawnicy przy ul. Flisackiej o po-
wierzchni ogólnej 335 m2 stanowiącej 
część działki ewidencyjnej  nr  528/26. 

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie 
na rzecz Firmy „Restauracja u Zosi” 
Zofia, Zygmunt, Barbara Gabryś s.c. 
34-460 Szczawnica ul. Flisacka 35b 
nieruchomości szczegółowo opisanej w 
§ 1 na okres 3 lat z przeznaczeniem jej 
na miejsca postojowe. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/281/09
w sprawie oddania w  dzierżawę nieru-
chomości położonej w Szczawnicy.     

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Szczawnicy przy ul. Pienińskiej o 
powierzchni ogólnej 18 m2 stanowiącej 
część działki ewidencyjnej  nr  528/24. 

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie 
na rzecz  Pana Grzegorza Klos 34-460 
Szczawnica ul. Główna 214 nierucho-
mości  szczegółowo opisanej w § 1 na 
okres 1 roku z przeznaczeniem jej na 
działalność handlową w znajdującym 
się na gruncie kiosku stanowiącym 
własność Dzierżawcy. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.
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§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/282/09
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości.

§ �
Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego 
z zasobu Miasta i Gminy Szczawnica 
niezabudowaną nieruchomość stano-
wiącą działkę ewid. zmod. nr 2975 z 
obrębu 1 m. Szczawnica o powierzchni 
0.0953 ha położoną w Szczawnicy przy 
ul. Głównej, objętą księgą wieczystą nr 
NS1T/00052901/9 prowadzoną przez 
Sąd Rejonowy w Nowym Targu Wydział 
V Ksiąg Wieczystych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/283/09
w sprawie najmu lokalu użytkowego. 

§ �
Zwalnia się z obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w budynku przy 
ul. Zdrojowa 2 w Szczawnicy.

§ 2
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie 
na rzecz Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu w Szczawnicy lokalu użytkowego 
na okres 3 lat celem wykorzystania na 
działalność statutową.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/284/09
w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXV/189/08 Rady Miejskiej w Szczaw-
nicy z dnia 31 lipca 2008 roku.  

§�
1. Uchyla uchwałę Nr XXV/189/08 
Rady Miejskiej z dnia 31 lipca 2008r. 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązań, 
dotyczących realizacji inwestycji prze-
kraczającej rok budżetowy 2008.

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVII/285/09
w sprawie zmian w budżecie miasta i 
gminy rok 2009.

§ �
Dokonuje się zmian w budżecie Miasta i 
Gminy Szczawnica na rok 2009 w zakre-
sie dochodów i  wydatków budżetowych 
zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 3
Uchwała  wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopol-
skiego. 
                                                             

 Uchwała Nr XXXVII/286/09
w sprawie wyrażenia zgody na zaciąga-
nie zobowiązania do kwoty 136.396,00 
zł na realizację zadania pn. „zapłata 
czynszu dzierżawnego za dzierżawę 
części działki ewid. zmod. nr 708/91 o 
powierzchni 4472 m2 z przeznaczeniem 
pod kompleks boisk sportowych Orlik 
2012 w latach 2009-2034” przekracza-
jącego rok budżetowy.

§ �
1. Upoważnia się Burmistrza Mia-
sta i Gminy Szczawnica do zaciągnięcia 
zobowiązania finansowego przekraczają-
cego rok budżetowy 2009 w związku z 
realizacją w latach 2009 – 2034 zadania 
pn: zapłata czynszu dzierżawnego za 
dzierżawę części działki ewid. zmod. nr 
708/91 o powierzchni 4472 m2 z przezna-
czeniem pod kompleks boisk sportowych 
Orlik 2012 w latach 2009-2034.
2. Określa się następującą war-
tość zobowiązania dotyczącego zadania 
do wysokości której Burmistrz Miasta 
i Gminy Szczawnica może zaciągnąć 
zobowiązanie o którym mowa w ust. 1 
– 136.396,00 zł.

§ 2
1. Na realizację powyższego zada-
nia w latach 2009-2034 zostaną zabez-
pieczone środki finansowe w budżecie 
Miasta i Gminy Szczawnica.
2.   Źródłem pokrycia zobowiązania o 
jakim mowa w § 1 będą dochody własne 
budżetu Miasta i Gminy Szczawnica w 
poszczególnych latach budżetowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.
                                        

Uchwała Nr XXXVII/287/09
w sprawie zmiany wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego na 
terenie Miasta i Gminy Szczawnica.

§ �
Określa się stawki opłat pobieranych za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 
których zarządcą jest Miasto i Gmina 
Szczawnica, na cele nie związane z 
budową, przebudową, remontem, utrzy-
maniem i ochroną dróg, dotyczące:
1) prowadzenia robót w pasie drogo-
wym,
2) umieszczenia w pasie drogowym urzą-
dzeń infrastruktury technicznej niezwią-
zanych z potrzebami zarządzania droga-
mi i potrzebami ruchu drogowego,
3) umieszczenia w pasie drogowym 
obiektów budowlanych nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz re-
klam,
4) zajęcia pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymie-
nione w pkt. 1-3.

§ 2
1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni 
dróg gminnych, o których mowa w § 1 
pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia:
1) przy zajęciu jezdni do 20% szeroko-
ści   - 1,00 zł.
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20 %  
  - 4,00 zł.
3) przy zajęciu całej jezdni   
  - 8,00 zł. 
    (przez zajęcie całej jezdni rozumieć 
należy zajęcie takiej jej szerokości, która 
uniemożliwi prowadzenie ruchu nawet w 
jednym kierunku) 
2. Stawki określone w §  2 ust. 1 pkt 1 
stosuje się także do chodników, placów, 
zatok postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.
3. Do elementów pasa drogowego nie 
wymienionych w ust. 1 i 2 (np. tereny 
nie utwardzone) ustala się stawkę opłat 
za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogo-
wego w wysokości -  0,40 zł.
4. Zajęcie pasa drogowego przez czas 
krótszy niż 24 godziny jest traktowa-
ne jak zajęcie pasa drogowego przez 1 
dzień.

§ 3
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym 
mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi gminnej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urzą-
dzenia nie powodującego utrudnień:
   a) jezdnie  -   80,00 zł.
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   b) chodniki, place, zatoki postojowe, 
autobusowe, ścieżki rowerowe, ciągi 
piesze  -   50,00 zł.
    c) poza jezdnią i chodnikiem  
  -   20,00 zł.
    d) na drogowym obiekcie inżynier-
skim  -          200,00 zł.

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych stosuje się 
stawki w  wysokości 25% określonych 
w pkt 1, a) i b) i d).
3. Roczne stawki opłat w wysokości 
określonej w ust. 1 obejmują pełny rok  
kalendarzowy umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym.
4. Za niepełny rok kalendarzowy wyso-
kość rocznych stawek opłat obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby miesięcy (wli-
czając miesiące niepełne) umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

§ 4
1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowe-
go, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala 
się następujące stawki opłat za 1 m2  
powierzchni:
1) pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy obiektu handlowego lub 
usługowego -    5,00 zł.
2)   pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy innych obiektów  -    3,00 zł.
2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie 
drogowym reklamy na terenie miasta 
ustala się stawkę opłaty za 1 m2 po-
wierzchni w wysokości  -    5,00 zł.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 6
Traci moc uchwała Nr XXXVII/224/2005 
Rady Miasta Szczawnica z dnia 29 grud-
nia 2005r., w sprawie ustalenia wysoko-
ści stawek opłat za zajęcie pasa drogowe-
go na terenie miasta Szczawnica. 

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Małopolskiego.

Uchwała Nr XXXVII/288/09
w sprawie deklaracji objęcia udziałów 
w kapitale zakładowym Podhalańskie-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. 
z o.o. z/s Aleje Tysiąclecia 35A, 34-400 
Nowy Targ.

§�
1. Deklaruje się wniesienie odcinka 
kanalizacji sanitarnej na ul. Maćka zza 
Ławy w formie aportu rzeczowego na 
pokrycie najbliższego podwyższenia 
kapitału zakładowego Podhalańskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 
z/s Aleje Tysiąclecia 35A, 34-400 Nowy 
Targ, wg szczegółowych zasad, które 
zostaną określone odrębnie po podjęciu 
stosownej uchwały przez Zgromadzenie 
Wspólników Podhalańskiego Przedsię-
biorstwa Komunalnego sp. z o.o.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

INfORMACJA DO 
UCHWAŁ RADY MIEJ-

SKIEJ PODJĘTYCH 
NA XXXVII 

ZWYCZAJNEJ SESJI 
9 CZERWCA 2009 ROKU

Nr XXXVII/275/09 w sprawie uzu-
pełnienia składu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Spraw Komunalnych 
i Ochrony Środowiska

Uchwała jest następstwem wyborów 
uzupełniających, w których mandat radne-
go uzyskał pan Henryk Wiercioch. Po zło-
żeniu ślubowania na XXXVII sesji, radny 
został włączony w skład Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Spraw Komunalnych i 
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej.

 
Nr XXXVII/276/09 w sprawie zaopi-
niowania nowych, specjalnych ob-
szarów ochrony siedlisk sieci Natura 
2000 Środkowy Dunajec z dopływami 
w Szczawnicy

Uzasadnienie negatywnej opinii Rady 
do propozycji nowych, specjalnych 
obszarów ochrony siedlisk sieci Natura 
2000, zawiera załącznik do Uchwały. 

Negatywna opinia Rady nie została 
jednak wówczas uwzględniona, ponie-
waż zgodnie w procedurą  tworzenia ob-
szarów sieci ekologicznej Natura 2000, 
opinie wyrażane przez samorządy nie są 
wiążące dla Ministerstwa Środowiska. 

Na terenie Miasta i Gminy Szczawnica 
powstały już wcześniej specjalne obszary 
ochrony siedlisk pod nazwą:  Dyrektywa 
Siedliskowa, Dyrektywa Ptasia, Ostoja 
Popradzka, Małe Pieniny, Podkowiec w 
Szczawnicy i Podkowiec w Jaworkach 
- w ramach sieci ekologicznej Natura 
2000. Obszary te nie uzyskały również 
aprobaty Rady Miejskiej w Szczawnicy. 
W opinii szczawnickich samorządow-
ców utworzenie takiej ilości obszarów 

chronionych oznacza, że bez względu 
na stan własnościowy nieruchomości 
i ich dotychczasowe przeznaczenie, a 
także na plan zagospodarowania prze-
strzennego, objęto tą siecią praktycznie 
cały obszar miasta i gminy. Pośpieszne, 
bez konsultacji i akceptacji społecznej 
wprowadzenie sieci, może doprowadzić 
w konsekwencji do całkowitej zapaści 
gospodarczej miasta i gminy, poprzez 
ograniczenie rozwoju infrastruktury go-
spodarczej  i uniemożliwienia prowadze-
nia właściwej gospodarki turystycznej i 
rekreacyjno-sportowej, bowiem Program 
natura 2000  wykluczy realizację zwią-
zanych z tym inwestycji.

  Szczawnica jest uzdrowiskiem oraz 
miejscowością turystyczną i tylko w tym 
kierunku może się rozwijać. Wprowa-
dzenie nowych obszarów Natura 2000 w 
takim wymiarze  praktycznie wykluczy 
możliwość rozwoju tej miejscowości.

   Zaznaczyć przy tym należy, że 
obszary te są  już chronione ze względu 
na położenie na terenie: Popradzkiego 
Parku Krajobrazowego i w jego otu-
linie, częściowo Pienińskiego Parku 
Narodowego i w jego otulinie. Na 
tych terenach znajdują się  rezerwaty 
przyrody – Zaskalskie, Homole, Wy-
sokie Skałki, Biała Woda, Kotelniczy, 
które w aktach o ich utworzeniu i w 
swoich regulaminach posiadają różnego 
rodzaju ograniczenia związane z roz-
wojem gospodarczym, a w zasadzie ten 
rozwój praktycznie wykluczają. Aktem 
prawnym zobowiązującym do zrówno-
ważonego rozwoju miasta i gminy, a w 
wielu przypadkach ograniczającym jego 
rozwój jest także ustawa o lecznictwie 
uzdrowiskowym, która nakazuje tworze-
nie tzw. uzdrowiskowych stref ochrony. 
Kolejne ograniczenia nakłada ustawa 
prawo geologiczne i górnicze oraz Za-
rządzenie Wojewody małopolskiego w 
sprawie stref chronionego krajobrazu.

  Na straży ochrony przyrody i środo-
wiska stoją ustawy: O ochronie przyrody 
oraz ustawa Prawo ochrony środowiska 
wraz z rozporządzeniami wykonawczy-
mi. Tym samym obowiązujące akty praw-
ne stanowią wystarczające narzędzie dla 
kształtowania polityki zrównoważonego 
rozwoju Miasta i Gminy Szczawnica bez 
potrzeby jego wzmacniania. 

Przy tylu formach ochrony przyrody 
jakie istnieją w Szczawnicy, objęcie tą 
formą ochrony Środkowego Dunaj-
ca z dopływami w Szczawnicy  jest 
absolutną przesadą, która prowadzi w 
konsekwencji do zahamowania rozwoju 
tego uzdrowiska.
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Szczawniccy samorządowcy posta-
nowili ponadto, że w najbliższym czasie 
wystąpią do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska o udostępnienie 
dokumentu inwentaryzacji fauny i flory, 
ze względu na które cieki wodne powin-
ny być chronione. W ich opinii ochrona 
np. Grajcarka z uwagi na jego aktualną 
zawartość jako cieku wodnego jest przy-
kładem na brak znajomości osób, które 
wnioskują o nowe obszary Natura 2000 
aktualnej sytuacji przyrodniczej tych 
terenów, a wynikają jedynie z obowiązku 
spełnienia norm unijnych podyktowa-
nych traktatem akcesyjnym.

 
Nr XXXVII/277/09 w sprawie wy-
rażenia zgody na wydzierżawienie 
części działki  ewid. nr 227 położonej 
w obrębie Jaworki w trybie bez-
przetargowym Nr XXXVII/278/09 w 
sprawie oddania w dzierżawę nieru-
chomości  położonej w Szczawnicy Nr 
XXXVII/279/09 w sprawie oddania w  
dzierżawę nieruchomości położonej 
w Szczawnicy Nr XXXVII/280/09 w 
sprawie  oddania w dzierżawę nieru-
chomości położonej w Szczawnicy Nr 
XXXVII/281/09 w sprawie  oddania w 
dzierżawę nieruchomości położonej w 
Szczawnicy

W wyniku nowelizacji przepisów 
ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
uchwała Rady Miejskiej jest wymaga-
na, gdy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat, strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość. Uchwały 
Nr 278– 281 są kolejnymi uchwałami 
dotyczącymi przedłużenia dzierżawy, 
podejmowanymi przez Radę. Uchwały te 
są podejmowane systematycznie, w mia-
rę upływu terminów umów dzierżaw.  

Nr XXXVII/282/09 w sprawie  
wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieru-
chomościami  Rada  Miejska jest upraw-
niona do wyrażenia zgody na  sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Szczawnica. 

Uchwała dotyczy działki położonej 
przy ul. Głównej na Piaskach. 

 
Nr XXXVII/283/09 w sprawie najmu 
lokalu użytkowego

Uchwała dotyczy przedłużenia o 
kolejne trzy lata dzierżawy lokalu w 
budynku przy ul. Zdrojowej 2 dla MO-
KiS. Lokal ten jest udostępniany jako 

siedziba Oddziału Pienińskiego Związku 
Podhalan. Przedłużenie dzierżawy od-
bywa się na podobnych zasadach, jak w 
przypadku działek, tj. według przepisów 
znowelizowanej ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 

Nr XXXVII/284/09 w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr XXV/198/08 
z dnia 31 lipca 2008   roku w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązań, dotyczących 
realizacji inwestycji przekraczających 
rok budżetowy 2008

Uchwała została podjęta wobec prze-
rwania przez Powiatowy Zarząd Dróg 
w Nowym Targu prac projektowych  
związanych z realizacją inwestycji BS 
„Przebudowa drogi powiatowej K1636 
w km 5+150 do 5+915 w miejscowości 
Szczawnica” (ulica Szalaya). 

Zabezpieczenie w budżecie Miasta i 
Gminy Szczawnica środków na udzie-
lenie pomocy finansowej dla Powiatu w 
wymienionym zakresie stało się bezce-
lowe, wobec czego konieczne było uchy-
lenie obowiązującej uchwały w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązań dotyczących 
realizacji inwestycji przekraczającej rok 
budżetowy 2008.

Nr XXXVII/285/09 w sprawie 
zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Szczawnica na rok 2009

W drodze uchwały, zostały doko-
nane zmiany zwiększające po stronie 
dochodów budżetu, poprzez wprowa-
dzenie: zwrotu kwoty 266.000 zł z wy-
odrębnionego rachunku nie wykonanych 
(niewygasających) wydatków w roku 
2008, przeznaczonych na realizację 
drogi powiatowej oraz dotacji celowej w 
kwocie  350 000 zł na drogi gminne tzw. 
„schetynówki”,  dotacji celowej w łącz-
nej kwocie 666.000 zł na program „Moje 
boisko – Orlik 2012”, w ramach pomocy 
finansowej z Samorządu Województwa 
Małopolskiego oraz dotacji z Budżetu 
Państwa (po 333.000 zł).

Po stronie wydatków nastąpiło: wpro-
wadzenie równolegle do zmian po stronie 
dochodów budżetowych dotacji i pomocy 
finansowej w łącznej kwocie 1.282.000 
zł na zadanie  „Orlik 2012”, zmniejszenie 
planu finansowego w dziale 600 wobec 
cofniętej pomocy finansowej dla Staro-
stwa Powiatowego w kwocie 500.000 zł 
i 266.000 zł (wydatki niewygasające) z 
przesunięciem (zwiększeniem) planu na 
realizację boiska sportowego „Orlik”, 
zwiększenie o 31 000 zł na remonty 
bieżące w drogach gminnych.

Nr XXXVII/286/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciąganie zo-
bowiązania  do kwoty 136.396,00 zł 
na realizację zadania pn. „zapłata 
czynszu dzierżawnego za dzierżawę 
części działki ewid. zmod. nr 708/91 o 
powierzchni 4472 m2 z przeznaczeniem 
pod kompleks boisk  sportowych Orlik 
2012 w latach 2009-2034” przekracza-
jącego rok budżetowy

Uchwała wynika z potrzeby zawarcia 
na okres 25 lat umowy dzierżawy części 
działki nr ewid. 708/91 położonej w 
Szczawnicy przy ścieżce pieszo rowero-
wej. Działka ta została przeznaczona pod 
lokalizację kompleksu boisk sportowych, 
który powstanie w ramach programu 
Orlik 2012. Działka stanowi własność 
Skarbu Państwa, reprezentowanego 
przez Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Krakowie – Zarząd Zlewni 
Górnego Dunajca z siedzibą w Nowym 
Targu. 

        . 
Nr XXXVII/287/09 w sprawie zmiany 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa  
drogowego na terenie Miasta i Gminy 
Szczawnica

Zmiana ustawy o drogach publicz-
nych, nakłada na rady gmin obowiązek 
ustalenia wysokości opłat za zajęcie 1 
m2 pasa drogowego dla dróg których 
zarządcą jest jednostka samorządu te-
rytorialnego. 

Stawki ustalone w uchwale, zostały 
zróżnicowane z uwzględnieniem rodza-
jów elementu zajętego pasa drogowego, 
procentowej wielkości zajmowanej 
szerokości jezdni, rodzaju zajęcia pasa 
drogowego oraz rodzaju urządzenia lub 
obiektu budowlanego umieszczonego w 
pasie drogowym.

 
Nr XXXVII/288/09 w sprawie de-
klaracji objęcia udziałów w kapitale 
zakładowym Podhalańskiego Przed-
siębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
z/s Aleja Tysiąclecia 35A, 34 – 400 
Nowy Targ

Uchwała umożliwia przekazanie na 
rzecz Podhalańskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego odcinka kanalizacji sa-
nitarnej na ul. Maćka zza Ławy, zrea-
lizowanego w 2007 roku. Dotychczas 
właścicielem odcinka było Miasto i 
Gmina Szczawnica. Podjęcie uchwały 
stanowiło jeden z wymogów dla wniesie-
nia odcinka kanalizacji w formie aportu 
rzeczowego  i podniesienia kapitału 
zakładowego PPK.
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Rada Miejska 
w Szczawnicy w dn. 
26 czerwca 2009 r. 
podczas XXXVIII 

sesji podjęła uchwały:

Uchwała Nr XXXVIII/289/09
w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju 
Uzdrowiska Szczawnica na lata 2009-
2015.”

§ �
Zatwierdza się „Plan Rozwoju Uzdro-
wiska Szczawnica na lata 2009-2015”, 
o treści jak w załączniku do niniejszej 
uchwały, zawierający listę zadań inwe-
stycyjnych przewidywanych do realizacji 
w poszczególnych latach wraz z opisem 
rzeczowym przedsięwzięcia i źródłami 
ich finansowania.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVIII/290/09
w sprawie zgody na zaciąganie zo-
bowiązań na realizację zadania pt. 
„Kompleksowa rehabilitacja i moder-
nizacja sieci kanalizacyjnej i wodocią-
gowej dla Uzdrowiska Szczawnica” w 
zakresie wydatków inwestycyjnych 
przekraczających rok budżetowy.

§ �
1. Wyraża zgodę na zaciąganie przez 
Miasto i Gminę Szczawnica zobowiązań 
w zakresie wydatków inwestycyjnych 
przekraczających rok budżetowy na 
realizację zadania pn. „Kompleksowej 
rehabilitacji i modernizacji sieci kanali-
zacyjnej i wodociągowej dla Uzdrowiska 
Szczawnica” do wysokości 6 650 000 
złotych brutto (słownie sześć milionów 
sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 
brutto).

§ 2
1. Na realizację powyższego zadania 
zostaną  zabezpieczone środki finanso-
we w budżecie Miasta i Gminy w 2010 
roku. 
2. Źródłem pokrycia zobowiązania o 
jakim mowa w § 1 będą dochody własne 
budżetu Miasta i Gminy Szczawnica. 

§ 3
1. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczaw-
nica.

§ 4
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVIII/291/09
w sprawie zgody na zaciąganie zo-
bowiązań na realizację zadania pt. 
„Rozbudowa i modernizacja ujęć i 
stacji uzdatniania wody dla miasta 
Szczawnica z elementami ochrony 
środowiska” w zakresie wydatków 
inwestycyjnych przekraczających rok 
budżetowy.

§ �
1. Wyraża zgodę na zaciąganie przez 
Miasto i Gminę Szczawnica zobowiązań 
w zakresie wydatków inwestycyjnych 
przekraczających rok budżetowy na 
realizację zadania pn. „Rozbudowa i 
modernizacja ujęć i stacji uzdatniania 
wody dla miasta Szczawnica z elemen-
tami ochrony środowiska” do wysoko-
ści 9 700 000 złotych brutto (słownie 
dziewięć milionów siedemset tysięcy 
złotych brutto).

§ 2
1. Na realizację powyższego zadania zo-
staną zabezpieczone środki finansowe w 
budżecie Miasta i Gminy w latach:
1) 2010 w kwocie 8 300 000 złotych 
(słownie: osiem milionów trzysta tysięcy 
złotych),
2) 2011 w kwocie 1 400 000 złotych 
(słownie: jeden milion czterysta tysięcy 
złotych).
2. Źródłem pokrycia zobowiązania o 
jakim mowa w § 1 będą dochody własne 
budżetu Miasta i Gminy Szczawnica. 

§ 3
1.Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 4
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVIII/292/09 
w sprawie udzielenia Powiatowi Nowo-
tarskiemu pomocy finansowej.

§ �
Udziela się pomocy finansowej dla Po-
wiatu Nowotarskiego w kwocie 66 000 
zł brutto dla zadania polegającego na 
„Przebudowie odcinka drogi powiatowej 
nr K1636 Krościenko – Szczawnica (ul. 
Szlachtowska) w km 6+792,89 do km 
7+030,77”.

§ 2
Źródłem pokrycia zobowiązania, o jakim 
mowa w §1 są środki (dochody) własne 
Miasta i Gminy Szczawnica, ujęte w 
budżecie na rok 2009.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr XXXVIII/293/09 
sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 
Miasta i Gminy Szczawnica na rok 2009 
Nr XXXII/235/08 Rady Miejskiej w 
Szczawnicy z dnia 30 grudnia 2008 roku 
i budżecie miasta i gminy na rok 2009.

§ �
1. Dokonuje się zwiększenia docho-
dów budżetowych Miasta i Gminy 
Szczawnica na rok 2009  o kwotę zł: 
2.608 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zwiększenia wy-
datków budżetowych Miasta i Gminy 
Szczawnica na rok 2009 o kwotę zł: 
2.608  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 11 
a i 11 b do Uchwały Budżetowej Mia-
sta i Gminy Szczawnica na rok 2009 
Nr XXXII/235/08 Rady Miejskiej w 
Szczawnicy z dnia 30 grudnia 2008 roku 
w zakresie Prognozy kwoty długu pub-
licznego Miasta i Gminy Szczawnica w 
latach 2009 – 2020 poprzez zastąpienie 
go załącznikami Nr 3 a i 3 b do niniejszej 
uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 4
Uchwała  wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopol-
skiego. 

Uchwała Nr XXXVIII/294/09 
w sprawie rozstrzygnięcia o wyodręb-
nieniu w budżecie Miasta i Gminy 
Szczawnica na rok 2010 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ �
Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w 
budżecie Miasta i Gminy Szczawnica na 
rok 2010 środków funduszu sołeckiego 
– w rozumieniu ustawy dnia 20 lutego 
2009 r.  o funduszu sołeckim.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.
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INfORMACJA DO 
UCHWAŁ RADY 

MIEJSKIEJ PODJĘTYCH 
NA XXXVIII ZWYCZAJNEJ 

SESJI 26 CZERWCA 
2009 ROKU. 

Nr XXXVIII/289/09 w sprawie przy-
jęcia „Planu Rozwoju Uzdrowiska 
Szczawnica na lata 2009 – 2015”
Plan Rozwoju Uzdrowiska Szczawnica 
to zestaw proponowanych działań zmie-
rzających do długotrwałego i zrównowa-
żonego rozwoju uzdrowiska. Działania te 
planuje się przeprowadzić w określonym 
otoczeniu, terminie i warunkach, przy 
założeniu wykorzystania współfinanso-
wania z funduszy zewnętrznych. Plan 
Rozwoju Uzdrowiska jest dokumentem 
wspomagającym przy projektach składa-
nych do programów na lata 2009 – 2015. 
Zawiera również propozycje zadań, na 
które można planować współfinansowa-
nie z innych źródeł. 
Plan Rozwoju Uzdrowiska został przy-
gotowany na lata 2009 – 2015, dlatego 
zadania planowane do realizacji w tym 
okresie programowania są szczegółowo 
opisane pod kątem merytorycznym, a 
także posiadają przewidywany plan fi-
nansowy. W planie zamieszczono także 
listę zadań planowanych przez władze 
Szczawnicy do realizacji w kolejnych 
latach. PRU jest dokumentem uchwala-
nym przez Radę Miasta, określającym 
najważniejsze działania mające na celu 
ciągły, planowany rozwój uzdrowiska 
oraz przewidywane efekty tych działań. 
Warunkiem powodzenia w realizacji pla-
nowanych zadań jest szeroka współpraca 
między instytucjami lokalnymi, szcze-
gólnie pomiędzy przedsiębiorstwami 
uzdrowiskowymi, władzami samorzą-
dowymi, środowiskiem przedsiębiorców, 
organizacjami pozarządowymi oraz 
mieszkańcami Szczawnicy.

Nr XXXVIII/290/09 w sprawie zgody 
na zaciąganie zobowiązań na realizację 
zadania pt. „Kompleksowa rehabilita-
cja i modernizacja sieci kanalizacyj-
nej i wodociągowej dla Uzdrowiska 
Szczawnica” w zakresie wydatków 
inwestycyjnych przekraczających rok 
budżetowy
Uchwała Rady Miejskiej była wyma-
gana, biorąc pod uwagę przewidziany 
w umowie okres realizacji inwestycji, 
tj. lata 2009 i 2010. Jedynie rada gminy 
posiada kompetencje dla zaciągania 

zobowiązań finansowych, przekracza-
jących rok budżetowy. Kwota 6.650.000 
zł obejmuje cały koszt inwestycji „Kom-
pleksowa rehabilitacja i modernizacja 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dla 
Uzdrowiska Szczawnica”, w tym wkład 
własny miasta i gminy oraz dofinansowa-
nie uzyskane z Małopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego.

Nr XXXVIII/291/09 w sprawie zgody 
na zaciąganie zobowiązań na realizację 
zadania pt. „Rozbudowa i moderni-
zacja ujęć i stacji uzdatniania wody 
dla miasta Szczawnica z elementami 
ochrony środowiska” w zakresie wy-
datków inwestycyjnych przekraczają-
cych rok budżetowy
Podobnie, jak w przypadku Uchwały Nr 
XXXVIII/291/09, zgoda Rady Miejskiej 
na zaciągnięcie zobowiązań przekra-
czających rok budżetowy 2009, była 
wymagana aby w budżetach lat 2010 
i 2011, zostały zabezpieczone środki 
na realizację inwestycji „Rozbudowa i 
modernizacja ujęć i stacji uzdatniania 
wody dla miasta Szczawnica z elemen-
tami ochrony środowiska”. Łącznie, w 
budżetach 2010 i 2011 roku zostanie 
przeznaczona na ten cel kwota 9.700.000 
zł, obejmująca wkład własny miasta i 
gminy oraz dofinansowanie uzyskane z 
Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego.

Nr XXXVIII/292/09 w sprawie udzie-
lenia Powiatowi Nowotarskiemu po-
mocy finansowej
Kwota 66.000 zł zostanie wypłacona dla 
Powiatu Nowotarskiego jako ostatnia 
część należności tytułem udziału miasta 
w realizowanej w ramach umowy z Po-
wiatem inwestycji na ul. Szlachtowskiej, 
zgodnie z zawartą umową. 

Nr XXXVIII/293/09 zmian w Uchwale 
Budżetowej Miasta i Gminy Szczaw-
nica na rok 2009 Nr XXXII/235/08 
Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 30 
grudnia 2008  roku i budżecie miasta i 
gminy na rok 2009
Zmiany budżetowe objęły zwiększenie 
dochodów o kwotę 2.608 zł tytułem do-
datkowej dotacji Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego na zadania własne gmi-
ny w zakresie dożywiania uczniów. 
Po stronie wydatków budżetowych, 
zmiany dotyczyły: 
- zwiększenia pomocy finansowej 
udzielonej w formie dotacji dla Staro-
stwa Powiatowego tytułem realizacji 

inwestycji w drodze powiatowej przy 
OHP o 66.000 zł. (W budżecie na 2009 
rok zostało zabezpieczone 200.000 zł.  
Łączna kwota pomocy finansowej we-
dług rozliczenia wynosi 266.000 zł)
- zwiększenia wydatków o  28.000 
zł na remonty bieżące w drogach gmin-
nych,
- zwiększenia wydatków o 56.000 zł 
na remont posadzki w sali gimnastycznej 
Gimnazjum Publicznego,
- zwiększenia wydatków na dożywia-
nie uczniów (dotacja celowa),
- zmniejszenie planu finansowego o 
150.000 zł w dziale 757 obsługi długu 
publicznego, w związku z nie zacią-
ganiem zobowiązań finansowych w I 
półroczu br. obciążających plan – z prze-
sunięciem do działów 600 i 801 i zadań 
opisanych powyżej,
Zmiany w załączniku do Uchwały 
Budżetowej „Prognoza kwoty długu 
publicznego Miasta i Gminy Szczaw-
nica w latach 2009 – 2020” nastąpiły w 
związku z podjęciem uchwał w sprawie 
zaciągania zobowiązań przekraczających 
rok budżetowy 2009, dla zadań: „Kom-
pleksowa rehabilitacja i modernizacja 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dla 
Uzdrowiska Szczawnica” oraz „Roz-
budowa i modernizacja ujęć i stacji 
uzdatniania wody dla miasta Szczawnica 
z elementami ochrony środowiska” i 
wielkości wynikających z wartości tych 
zadań (kosztorysów). 

Nr XXXVIII/294/09 w sprawie roz-
strzygnięcia o wyodrębnieniu w bu-
dżecie Miasta i Gminy Szczawnica 
na rok 2010 środków stanowiących 
fundusz sołecki
Ustawa z 20 lutego 2009 roku o fun-
duszu sołeckim, nałożyła na rady gmin 
obowiązek corocznego decydowania 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy 
środków na fundusz sołecki. Termin 
podjęcia pierwszej uchwały (dotyczącej 
funduszu na rok 2010) został wyznaczo-
ny do końca czerwca, natomiast w latach 
następnych, decyzja o tworzeniu lub nie 
tworzeniu funduszu, będzie podejmo-
wana do końca marca, roku poprzedza-
jącego rok budżetowy, którego będzie 
dotyczyć uchwałą.
Rada Miejska już wcześniej, na wniosek 
Burmistrza, podjęła decyzję o przezna-
czeniu środków dla sołectw. Dlatego też, 
konsekwentnie postanowiła kontynuo-
wać to w roku 2010. Sposób naliczania 
kwoty funduszu sołeckiego jest ściśle 
określony w ustawie. 



15

	
Z
ał
ąc

zn
ik
	N
r	
3	
a	
do

		U
ch
w
ał
y	
R
M
	N
r	
X
X
X
V
II
I/2

93
/0
9	
z	
dn

ia
	2
6	
cz
er
w
ca

	2
00

9	
r	

Pr
og

no
za

 k
w

ot
y 

dł
ug

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o 
M

ia
st

a 
i G

m
in

y 
Sz

cz
aw

ni
ca

 w
 la

ta
ch

 2
00

9 
– 

20
14

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

I.
 

D
oc

ho
dy

 b
ud

że
tu

 o
gó

łe
m

w
 ty

m
:

1.
1.

 
po

da
tk

i i
 o

pł
at

y 
lo

ka
ln

e 
or

az
 in

ne
 w

pł
yw

y 
z 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

1.
2.

 
ud

zi
ał

y 
w

 p
od

at
ka

ch
 p

ań
st

w
ow

yc
h

1.
3.

 
do

ch
od

y 
z 

m
ie

ni
a

1.
4.

 
su

bw
en

cj
e

1.
5.

 
do

ta
cj

e 
z 

bu
dż

. p
ań

st
. n

a 
za

da
ni

a 
zl

ec
on

e 
i  

w
ła

sn
e 

(§
 2

01
0,

  §
 2

03
0,

  
§ 

23
20

, §
 2

36
0,

 §
 6

20
0,

 §
 6

29
0,

 §
 6

31
0,

 §
63

30
)

1.
6 

 d
ot

ac
ja

 r
oz

w
oj

ow
a

29
.0

10
.7

13
,9

4

4.
90

3.
24

7
2.

31
1.

34
9

89
4.

46
3

5.
36

1.
03

5

9.
87

4.
17

4,
94

5.
66

6.
44

5

28
.6

20
.9

95

5.
07

9.
18

9
2.

42
6.

91
6

1.
08

9.
12

6
5.

94
6.

20
7

5.
67

8.
86

7
8.

40
0,

69
0

21
.4

49
.1

99

5.
33

3.
14

8
2.

54
8.

26
2

1.
14

3.
58

2
5.

94
8.

92
3

5.
79

5.
02

4
68

0.
26

0

20
.4

21
.6

59

5.
59

9.
80

6
2.

67
5.

67
5

1.
20

0.
76

1
6.

24
6.

36
9

4.
69

9.
04

8
-

21
.4

42
.7

43

5.
87

9.
79

6
2.

80
9.

45
9

1.
26

0.
79

9
6.

55
8.

68
8

4.
93

4.
00

1
-

22
.5

14
.8

80

6.
17

3.
78

6
2.

94
9.

93
2

1.
32

3.
83

9
6.

88
6.

62
2

5.
18

0.
70

1
-

II
. 

P
rz

yc
ho

dy
 b

ud
że

tu
2.

1.
  P

oż
yc

zk
i k

ra
jo

w
e

2.
2.

  K
re

dy
ty

 b
an

ko
w

e
2.

3 
N

ad
w

yż
ka

 z
 la

t u
bi

eg
ły

ch
2.

4 
W

ol
ne

 ś
ro

dk
i z

 la
t u

bi
eg

ły
ch

2.
5 

Pr
zy

ch
od

y 
z 

em
is

ji 
pa

pi
er

ów
 w

ar
t.

2.
6 

Pr
zy

ch
od

y 
z 

pr
yw

at
yz

ac
ji 

m
aj

ąt
ku

10
.4

24
.2

75
3.

47
3.

66
2

3.
44

6.
87

2
-

10
3.

74
1

3.
40

0.
00

0
-

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

O
gó

łe
m

 p
oz

yc
ja

 I
 i 

II
39

.4
34

.9
88

,9
4

28
.6

20
.9

95
21

.4
49

.1
99

20
.4

21
.6

59
21

.4
42

.7
43

22
.5

14
.8

80

II
I.

 
W

yd
at

ki
 b

ud
że

tu
3.

1.
 

W
yd

at
ki

 b
ie

żą
ce

3.
2.

 
w

 ty
m

: k
os

zt
y 

ob
sł

ug
i d

łu
gu

 /o
ds

et
ki

/
3.

3.
 

W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e

w
 ty

m
 in

w
es

ty
cy

jn
e

3.
4 

 P
ot

en
cj

al
ne

 s
pł

at
y 

z 
ty

t. 
ud

zi
el

on
yc

h 
po

rę
cz

eń
 i 

gw
ar

an
cj

i  
   

   
  (

w
ra

z 
z 

od
se

tk
am

i)

38
.3

76
.2

17
,9

4
15

.6
59

,6
98

,9
4

67
0.

00
0

22
.5

87
.1

24
22

.5
87

.1
24

12
9.

39
5

26
.0

17
.2

54
13

.7
82

.3
25

90
4.

70
0

12
.1

01
.4

51
12

.1
01

.4
51

13
3.

47
8

20
.4

49
.1

99
15

.0
22

.6
12

82
7.

44
0

5.
42

6.
58

7
5.

42
6.

58
7

13
0.

38
4

19
.2

21
.6

59
15

.7
73

.7
42

72
2.

43
7

3.
44

7.
91

7
3.

44
7.

91
7

12
7.

29
1

20
.0

69
.0

81
16

.6
62

.4
29

60
3.

44
0

3.
40

6.
65

2
3.

40
6.

65
2

15
2.

78
9

21
.1

68
.0

08
17

.0
90

.5
51

47
2.

28
0

4.
07

7.
45

7
4.

07
7.

45
7

14
9.

03
3

IV
. 

R
oz

ch
od

y 
bu

dż
et

u
4.

1.
 

Sp
ła

ta
 k

re
dy

tó
w

4.
2.

 
Sp

ła
ta

 p
oż

yc
ze

k
4.

3.
  W

yk
up

 p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h
4.

4 
   

In
ne

1.
10

3.
74

1
-

10
3.

74
1

�.
00

0.
00

0
-

2.
60

3.
74

1
�.

00
0.

00
0

60
3.

74
1

�.
00

0.
00

0
-

1.
00

0.
00

0
20

0.
00

0
80

0.
00

0
- -

1.
20

0.
00

0
20

0.
00

0
�.

00
0.

00
0

- -

1.
37

3.
66

2
20

0.
00

0
1.

17
3.

66
2

- -

1.
34

6.
87

2
1.

34
6.

87
2

- - -

O
gó

łe
m

  3
.2

  +
 3

.4
 +

  I
V

1.
90

3.
13

6
3.

64
1.

91
9

1.
95

7.
82

4
2.

04
9.

72
8

2.
12

9.
89

1
1.

96
8.

18
5

V
. 

Ł
ąc

zn
e 

za
dł

uż
en

ie
 n

a 
ko

ni
ec

 r
ok

u 
bu

dż
et

ow
eg

o
5.

1.
 

R
at

y 
kr

ed
yt

ów
5.

2.
 

R
at

y 
po

ży
cz

ek
5.

3 
Z

ob
ow

ią
za

ni
a 

z 
ty

t. 
w

ye
m

ito
w

an
yc

h 
pa

pi
er

ów
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h

12
.9

24
.2

75
2.

94
6.

87
2

3.
57

7.
40

3
6.

40
0.

00
0

10
.3

20
.5

34
1.

94
6.

87
2

2.
97

3.
66

2
5.

40
0.

00
0

9.
32

0.
53

4
1.

74
6.

87
2

2.
17

3.
66

2
5.

40
0.

00
0

8.
12

0.
53

4
1.

54
6.

87
2

1.
17

3.
66

2
5.

40
0.

00
0

6.
74

6.
87

2
1.

34
6.

87
2

-
5.

40
0.

00
0

5.
40

0.
00

0
- -

5.
40

0.
00

0

V
I.

 
W

sk
aź

ni
ki

 z
ad

łu
że

ni
a

6.
1.

 
W

sk
aź

ni
k 

pr
oc

en
to

w
y 

za
dł

uż
en

ia
 z

 a
rt

. 1
69

 u
st

aw
y 

o 
fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

.
6.

2.
 W

sk
aź

ni
k 

pr
oc

en
to

w
y 

za
dł

uż
en

ia
 z

 a
rt

 1
70

 u
st

aw
y 

o 
   

 
   

   
 f

in
an

sa
ch

   
pu

bl
.

6,
56

44
,5

5

12
,7

2

36
,0

5

9,
12

43
,4

5

10
,0

3

39
,7

6

9,
93

31
,4

6

8,
74

23
,9

8



16

Z
ał
ąc

zn
ik
	N
r	
3	
b	
do

		U
ch
w
ał
y	
R
M
	N
r	
X
X
X
V
II
I/2

93
/0
9z
	d
ni
a	
26

	c
ze
rw

ca
	2
00

9	
r	

Pr
og

no
za

 k
w

ot
y 

dł
ug

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o 
M

ia
st

a 
i G

m
in

y 
Sz

cz
aw

ni
ca

 w
 la

ta
ch

 2
01

5 
– 

20
20

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

I.
   

   
  D

oc
ho

dy
 b

ud
że

tu
 o

gó
łe

m
w

 ty
m

:
1.

1.
 p

od
at

ki
 i 

op
ła

ty
 lo

ka
ln

e 
or

az
 in

ne
 w

pł
yw

y 
z 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

1.
2.

 u
dz

ia
ły

 w
 p

od
at

ka
ch

 p
ań

st
w

ow
yc

h
1.

3.
 d

oc
ho

dy
 z

 m
ie

ni
a

1.
4.

 s
ub

w
en

cj
e

1.
5.

 d
ot

ac
je

 z
 b

ud
ż.

 p
ań

st
. 

na
 z

ad
an

ia
 z

le
co

ne
 i

  
w

ła
sn

e 
(§

 2
01

0,
  

§ 
20

30
, §

 6
20

0,
  §

 6
29

0,
 §

 6
31

0,
 §

63
30

)
1.

6.
 d

ot
ac

je
 r

oz
w

oj
ow

e

23
.6

40
.6

23

64
82

.4
75

3.
09

7.
42

8
1.

39
0.

03
1

7.
23

0.
95

3

5.
43

9.
73

6
-

24
.8

22
.6

56

6.
80

6.
59

9
3.

25
2.

30
0

1.
45

9.
53

3
7.

59
2.

50
1

5.
71

1.
72

3
-

26
.0

63
.7

88

7.
14

6.
92

9
3.

41
4.

91
5

1.
53

2.
50

9
7.

97
2.

12
6

5.
99

7.
30

9
-

27
.3

66
.9

76

7.
50

4.
27

5
3.

58
5.

66
0

1.
60

9.
13

5
8.

37
0.

73
2

6.
29

7.
17

4
-

28
.7

35
.3

26

7.
87

9.
48

9
3.

76
4.

94
3

1.
68

9.
59

2
8.

78
9.

26
9

6.
61

2.
03

3
-

30
.1

72
.0

92

8.
27

3.
46

3
3.

95
3.

19
1

1.
77

4.
07

1
9.

22
8.

73
2

6.
94

2.
63

5
-

II
.  

   
 P

rz
yc

ho
dy

 b
ud

że
tu

2.
1.

  P
oż

yc
zk

i k
ra

jo
w

e
2.

2.
  K

re
dy

ty
 b

an
ko

w
e

2.
3.

  N
ad

w
yż

ka
 z

 la
t u

bi
eg

ły
ch

2.
4 

   
W

ol
ne

 ś
ro

dk
i z

 la
t u

bi
eg

ły
ch

2.
5.

   
Pr

zy
ch

od
y 

z 
em

is
ji 

pa
pi

er
ów

 w
ar

t.
2.

6.
   

Pr
zy

ch
od

y 
z 

pr
yw

at
yz

ac
ji 

m
aj

ąt
ku

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -
O

gó
łe

m
 p

oz
yc

ja
 I

 i 
II

23
.6

40
.6

23
24

.8
22

.6
56

26
.0

63
.7

88
27

.3
66

.9
76

28
.7

35
.3

26
30

.1
72

.0
92

II
I.

   
   

 W
yd

at
ki

 b
ud

że
tu

3.
1 

W
yd

at
ki

 b
ie

żą
ce

3.
2 

  w
 ty

m
: k

os
zt

y 
ob

sł
ug

i d
łu

gu
 /o

ds
et

ki
/

3.
3 

  W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e

w
 ty

m
 in

w
es

ty
cy

jn
e

3.
4 

 P
ot

en
cj

al
ne

 s
pł

at
y 

z 
ty

t. 
ud

zi
el

on
yc

h 
po

rę
cz

eń
 i

 g
w

ar
an

cj
i 

(w
ra

z 
z 

od
se

tk
am

i)

20
.6

40
.6

23
17

.2
60

.0
78

36
7.

28
1

3.
38

0.
54

5
3.

38
0.

54
5

17
3.

86
7

22
.3

22
.6

56
18

.1
73

.0
82

26
2.

28
0

4.
14

9.
57

4
4.

14
9.

57
4

16
7.

99
5

21
.4

16
.9

16
19

.1
31

.7
36

15
7.

28
1

2.
28

5.
18

0
2.

28
5.

18
0

19
1.

81
8

27
.3

66
.9

76
20

.1
38

.3
23

- 7.
22

8.
65

3
7.

22
8.

65
3

24
5.

02
1

28
.7

35
.3

26
21

.1
95

.2
39

- 7.
54

0.
08

7
7.

54
0.

08
7

23
9.

71
4

30
.1

72
.0

92
22

.3
05

.0
00

- 7.
86

7.
09

2
7.

86
7.

09
2

25
0.

00
0

IV
.  

   
   

R
oz

ch
od

y 
bu

dż
et

u
4.

1.
  S

pł
at

a 
kr

ed
yt

ów
4.

2 
Sp

ła
ta

 p
oż

yc
ze

k
4.

3.
  W

yk
up

 p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h
4.

4 
   

In
ne

2.
00

0.
00

0
- - 2.

00
0.

00
0

-

- - - - -

3.
40

0.
00

0
- - 3.
40

0.
00

0
-

- - - - -

- - - - -

- - - - -
O

gó
łe

m
  3

.2
  +

 3
.4

 +
  I

V
2.

54
1.

14
8

43
0.

27
5

3.
74

9.
09

9
24

5.
02

1
23

9.
71

4
25

0.
00

0

V
. 

 Ł
ąc

zn
e 

za
dł

uż
en

ie
 n

a 
ko

ni
ec

 r
ok

u 
bu

dż
et

ow
eg

o
5.

1.
  

R
at

y 
kr

ed
yt

ów
5.

2.
  

R
at

y 
po

ży
cz

ek
5.

3.
  Z

ob
ow

ią
za

ni
a 

z 
ty

t. 
w

ye
m

ito
w

an
yc

h 
pa

pi
er

ów
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h

3.
40

0.
00

0
- - 3.

40
0.

00
0

3.
40

0.
00

0
- - 3.

40
0.

00
0

- - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -
V

I.
 

W
sk

aź
ni

ki
 z

ad
łu

że
ni

a
6.

1.
 W

sk
aź

ni
k 

pr
oc

en
to

w
y 

za
dł

uż
en

ia
 z

 a
rt

. 1
69

 u
st

aw
y 

o 
fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

.
6.

2.
 W

sk
aź

ni
k 

pr
oc

en
to

w
y 

za
dł

uż
en

ia
 z

   
   

   
  

   
   

  a
rt

. 1
70

 u
st

aw
y 

o 
fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

.
10

,7
4

14
,3

8

1,
73

13
,6

9

14
,3

8

-

0.
90 -

0,
83 -

0,
83 -


